
SR. OMAR BASULTO
7.38 kW 21 de Mayo de 2025

1D 773191002864

1,555 kWh $ 4,477

12 1,855 kWh $60

98.66 % BIMESTRE $ 4,417

$26,864.00 MXN $357.00 MXN $26,507.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.8 AÑOS 615 W 12 33.6 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

26.3 %



Propuesta 1 21 de Mayo de 2025 5 de Junio de 2025

20250645

SR. OMAR BASULTO  

12 Canadian Solar N-type Bifacial 615W

12 ESTRUCTURA

12 Mano de obra sistema interconectado

1 TRÁMITE DE CFE

12 MATERIAL ELÉCTRICO

1 Growatt Inverter 8 kW

Subtotal $ 109,565.82

Descuento $ 8,765.27

TOTAL (MXN) $ 100,800.55

*Precios sujetos a cambio sin previo aviso*

FINANCIAMIENTO:

12 MESES
Enganche: $50,400.00
Mensualidades: $5,208.00

24 MESES
Enganche: $50,400.00
Mensualidades: $3,108.00

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 5 años en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 26,864.00 $ 357.00 $ 0.00 $ 26,507.00 $ 26,507.00 $ -74,293.55

2 $ 27,669.92 $ 367.71 $ 0.00 $ 27,302.21 $ 27,302.21 $ -46,991.34

3 $ 28,500.02 $ 378.74 $ 0.00 $ 28,121.28 $ 28,121.28 $ -18,870.07

4 $ 29,355.02 $ 390.10 $ 0.00 $ 28,964.91 $ 28,964.91 $ 10,094.85

5 $ 30,235.67 $ 401.81 $ 0.00 $ 29,833.86 $ 29,833.86 $ 39,928.71

6 $ 31,142.74 $ 413.86 $ 0.00 $ 30,728.88 $ 30,728.88 $ 70,657.59

7 $ 32,077.02 $ 426.28 $ 0.00 $ 31,650.74 $ 31,650.74 $ 102,308.33

8 $ 33,039.33 $ 439.06 $ 0.00 $ 32,600.27 $ 32,600.27 $ 134,908.60

9 $ 34,030.51 $ 452.24 $ 0.00 $ 33,578.27 $ 33,578.27 $ 168,486.87

10 $ 35,051.43 $ 465.80 $ 0.00 $ 34,585.62 $ 34,585.62 $ 203,072.49

11 $ 36,102.97 $ 479.78 $ 0.00 $ 35,623.19 $ 35,623.19 $ 238,695.69

12 $ 37,186.06 $ 494.17 $ 0.00 $ 36,691.89 $ 36,691.89 $ 275,387.57

13 $ 38,301.64 $ 509.00 $ 0.00 $ 37,792.64 $ 37,792.64 $ 313,180.22

14 $ 39,450.69 $ 524.27 $ 0.00 $ 38,926.42 $ 38,926.42 $ 352,106.64

15 $ 40,634.21 $ 539.99 $ 0.00 $ 40,094.22 $ 40,094.22 $ 392,200.86

16 $ 41,853.24 $ 556.19 $ 0.00 $ 41,297.04 $ 41,297.04 $ 433,497.90

17 $ 43,108.83 $ 572.88 $ 0.00 $ 42,535.95 $ 42,535.95 $ 476,033.85

18 $ 44,402.10 $ 590.07 $ 0.00 $ 43,812.03 $ 43,812.03 $ 519,845.88

19 $ 45,734.16 $ 607.77 $ 0.00 $ 45,126.39 $ 45,126.39 $ 564,972.28

20 $ 47,106.19 $ 626.00 $ 0.00 $ 46,480.18 $ 46,480.18 $ 611,452.46

21 $ 48,519.37 $ 644.78 $ 0.00 $ 47,874.59 $ 47,874.59 $ 659,327.05

22 $ 49,974.95 $ 664.13 $ 0.00 $ 49,310.83 $ 49,310.83 $ 708,637.88

23 $ 51,474.20 $ 684.05 $ 0.00 $ 50,790.15 $ 50,790.15 $ 759,428.03

24 $ 53,018.43 $ 704.57 $ 0.00 $ 52,313.86 $ 52,313.86 $ 811,741.89

25 $ 54,608.98 $ 725.71 $ 0.00 $ 53,883.27 $ 53,883.27 $ 865,625.16

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,836.8 2,237.4 2,234.7 2,364.1 2,058.7 1,877.9

Consumo actual 1,684.0 1,144.0 1,256.0 1,608.0 1,481.0 2,155.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


